
 1 

Etická komise České republiky 

pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu 

Zápis z 14. zasedání na Úřadu vlády ČR 

Datum: 23. dubna 2013 

Přítomní členové: 

Mgr. Jiří Kaucký, PhDr. Marie Rút Křížková, MVDr. Jiří Liška, Miloslav Nerad, prof. PhDr. 
Jan Sokol, CSc., Ph.D., JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., JUDr. Stanislav Devátý, Dr., PhDr. Prokop 
Tomek, Ph.D. 

Počet přítomných členů: 

9, Miloš Rejchrt se účastnil jednání od 10:00 hod, dr. Kudrna se jednání účastnil do 12:00 hod 

 

Hosté dle čl. 5 Jednacího řádu Etické komise: 

Přítomní hosté: 

Mgr. Pavla Foglová, MUDr. Naděžda Kavalírová, Ing. František Šedivý 

Počet přítomných hostů: 

3 

 

Omluvení hosté: 

Petruška Šustrová, PhDr. Zlatuše Kukánová, JUDr. Jan Kněžínek 

Počet omluvených hostů: 

3 

 

Sekretariát: 

Mgr. Martina Postupová, Mgr. Martina Horčičková, Mgr. Iva Kučerová, Ivana Langmajerová 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 

4 

 

Návrh programu: 

1. úvod, přivítání, různé 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.2.1 zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění Etické 

komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci zákona č. 262/2011 

Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b 

- úkol trvá 



 2 

- odpovídá: sekretariát 
 

1.2. různé: 

1.2.1 podnět k provedení přezkumného řízení podaný panem O. K. v jeho věci, 

1.2.2 žádost pana M. P. o účast na jednání Etické komise; problematika nařizování 

ústních jednání a účasti účastníků řízení na jednání Etické komise. 

2. spisy k projednání: 

1.1. spis č. 87 - Odvolání pana PhDr. I. F. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001215/2012-1027 ze dne 31. 1. 2012  

1.2. spis č. 89 - Odvolání pana O. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000079/11/2013-1027 ze dne 31. 1. 2013  

1.3. spis č. 90 – Odvolání pana A. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262002165/11/2013-1027 ze dne 31. 1. 2013  

1.4. spis č. 91 – Odvolání pana O. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000744/11/2013-1027 ze dne 6. 2. 2013  

1.5. spis č. 92 – Odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001060/11/2013-1027 ze dne 25. 2. 2013  

1.6. spis č. 93 – Odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000263/11/2012-1027 ze dne 23. 8. 2012  

Doplnění programu o body: 

1.2.3. diskuze o aktuální situaci v Ústavu pro studium totalitních režimů s jeho 

ředitelkou Mgr. Foglovou 

1.2.4. pro informaci – vyjádření pana J. M. 

Usnesení: 
Etická komise schvaluje zařazení dalších dvou bodů jako body 1.2.3. a 1.2.4. 
programu svého 14. zasedání; dle čl. 4 odst. 4 Jednacího řádu bude jednání 
uzavřené. 

 
pro proti nehlasovalo 
8 0  0  

 

Schválení programu: 
 



 3 

Usnesení: 
Etická komise schvaluje program svého 14. zasedání. 

pro proti nehlasovalo 
8 0  0  

 
Průběh zasedání: 

Ad. 1. Úvod, přivítání, různé - předseda Etické komise přivítal zúčastněné. 

 
1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění 

Etické komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci zákona č. 

262/2011 Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b – Mgr. Postupová informovala o průběhu 

přípravy dohod o pracích členů Etické komise mimo pracovní poměr, které jsou 

momentálně ve schvalovacím procesu.  

Předseda Etické komise Mgr. Kaucký navrhl vzhledem k předešlým 

neúspěšným legislativním pokusům zrušit úkol k přípravě námětů k novelizaci 

zákona č. 262/2011 Sb. 

 

1.2. různé: 

1.2.1 podnět k provedení přezkumného řízení podaný panem O. K. v jeho věci – po 

shrnutí věci Mgr. Postupovou, odhlasovala Etická komise další postup 

Usnesení: 
Etická komise posoudila podání pana O. K. jako podnět k provedení přezkumného řízení 
v jeho věci a shledala jej nedůvodným. 

pro proti nehlasovalo 
8 0  0  

 

1.2.2 žádost pana M. P. o účast na jednání Etické komise; problematika nařizování 

ústních jednání a účasti účastníků řízení na jednání Etické komise - Předseda 

Etické komise sdělil, že k nařízení ústního jednání ve věci není důvod a uložil 

sekretariátu Etické komise prověřit procesní způsobilost účastníka řízení. 

1.2.3 diskuze s Mgr. Foglovou – Členové Etické komise vyjádřili obavy nad 

možnými dalšími personálními změnami v Ústavu pro studium totalitních 

režimů a možnými následnými prodleními při digitalizaci svazků, které by 

mohly vést k zhoršené spolupráci při řešení úkolů podle zákona č. 262/2011 Sb., 

která byla doposud na skvělé úrovni. Všechny členy Etické komise rozrušil 



 4 

rozhovor s Mgr. Michalem Uhlem uveřejněný v týdeníku Respekt číslo 16/2013 

a doufají, že náměty z rozhovoru nebudou realizovány. 

Mgr. Foglová zdůraznila, že tak jak uvádí ve své koncepci je jejím 

prioritním cílem nestraně pokračovat v plnění agendy plynoucí ze zákona č. 

262/2011 Sb., a veškeré podklady a komunikace budou v dosavadní kvalitě i 

intenzitě. 

1.2.4. pro informaci – vyjádření pana J. M. – Etická komise uložila Sekretariátu 

vytvořit návrh odpovědi podateli. 

2. spisy k projednání: 

2.1. spis č. 87 - Odvolání pana PhDr. I. F.  proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001215/2012-1027 ze dne 31. 1. 2012 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.2. spis č. 89 - Odvolání pana O. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000079/11/2013-1027 ze dne 31. 1. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.3. spis č. 90 – Odvolání pana A. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262002165/11/2013-1027 ze dne 31. 1. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.4. spis č. 91 – Odvolání pana O. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000744/11/2013-1027 ze dne 6. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.5. spis č. 92 – Odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001060/11/2013-1027 ze dne 25. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.6. spis č. 93 – Odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000263/11/2012-1027 ze dne 23. 8. 2012 - bylo přijato rozhodnutí, které je 



 5 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

 

 
Zapisovatel: 

 
Schválil: 
 
 

Mgr. Martina Postupová, v. r. Mgr. Jiří Kaucký, v. r. 
tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


